
      

     

Vättern runt 

24 – 25 juli 2025 
2 dagar 

 
Vättern, Sveriges näst största sjö, bjuder inte enbart på Vätternrundan på cykel utan 
även på smultronställen som Andrémuséet, Alvastra klosterruin, historiska Vadstena, 
Stjernsunds slott och Karlsborgs fästning. Följ med på en tvådagars resa runt Vättern 
där vi besöker flera av de fina pärlorna. Vi bor perfekt vi sjöns nordspets i Askersund. 
Resan genomförs i samarbete mellan SPF-distrikt Kronoberg och Ryssbybygdens 
buss. Reseledare Boris Salomonsson. 

Dag 1. Från våra påstigningsorter reser vi norr ut mot Jönköping. Vid den vackra rastplatsen 
Vista kulle utmed Vättern tar vi rast med bussfika. Resan fortsätter sedan till Gränna för 
besök på Grenna museum. Här får vi en mycket intressant 
information och filmvisning om Andrées polarexpedition. 
Därefter kör vi till Röttle by som ligger strax söder om 
Gränna. Här anlade greve Per Brahe dy flera industrier 
under 1600-talet. Kvar finns två gamla kvarnar i byn som 
ligger längs Röttleån,: Jerusalems kvarn och Rasmus kvarn. 
Ett kort stopp för att känna historiens vingslag innan vi 
besöker Västanå och Gränna golfrestaurang för lunch. Vi kör vidare norrut på de gamla 
vackra huvudvägarna utmed östra sidan av Vättern till Alvastra klosterruin. Även om det idag 
är en ruin så kan man fortfarande ana hur vackert klostret en gång har varit. Det var här som 
Den Heliga Birgitta fick flera av sina uppenbarelser.  
 
Nästa besök blir i Vadstena. Mellan Wasa slottet och 
Klosterkvarteret sträcker sig Vadstenas gamla stan med 
sina smala gator och gränder och sprider medeltida känslor. 
Här finns fler än trettio kulturhistoriska byggnader, varav 
dem äldsta dateras tillbaka till tiden för grundandet av 
staden och klostret. Med vår lokalguide gör vi en 
avkopplande promenad och upptäcktsresa genom staden 
och dess historia. Vi fortsätter till Motala som kallas för Östergötlands sjöstad och Göta 
kanals huvudstad. Här stannar vi till för en liten promenad i det vackra slussområdet, 
Borenshults slussar. Sedan tar vi sikte på dagens slutmål Best Western Hotel Norra Vättern 
för incheckning och kvällens gemensamma middag. Därefter har du möjlighet att på egen 
hand upptäcka den lilla vackra hamnstaden Askersund.där 
stadskärnan fortfarande präglas av sin trähusbebyggelse. 
 
Dag 2. Efter en god frukost checkar vi ut och stiger på 
bussen. Först på agendan är ett besök på Stjernsunds slott. 
Godsets historia går tillbaka till 1630-talet då Johan 
Oxenstierna genom att köpa upp jord, bildade ett gods. 
Oxensierna lät bygga det första slottet och gav det namnet 



Stjärnsund. 1851 kom slottet i prins Gustafs, ”sångarprinsens”, ägo. Tack vare honom kan 
Stjernsund idag visa upp en av de rikaste och mest dokumenterade inredningarna i Sverige 
från 1800-talets mitt. Slottets duktiga guider kommer att lotsa oss igenom ett av 1800-talets 
bäst bevarade byggnader och interiörer. På väg söderut 
utmed Vätterns västra strand gör vi ett bussfikastopp innan 
vi anländer till Karlsborg. Karlsborg var tänkt att fungera som 
Sveriges reservhuvudstad i händelse av krig – i Karlsborgs 
fästning skulle kungafamiljen, regeringen och Sveriges 
guldreserv vara säkra. Karlsborgs fästning är ett 
imponerande bygge med fem kilometer i omkrets. Det 
mäktiga fästningsbygget på Vanäs udde i Karlsborg påbörjades 1819. Byggtiden var 
planerad till 10 år men tog till slut 90 år – och då var fästningen redan omodern för den nya 
tidens vapen. Fästningens mest monumentala byggnadsverk är slutvärnet som med sina 678 
meter är Europas längsta uppvärmda byggnad. Med vår egen buss och lokalguide får vi en 
intressant rundtur på fästningen. 
 
I den charniga lilla småstaden Hjo bjuds vi en god lunch på klassiska Hotel Bellevue med 
utsikt över Vättern. Den gamla trästaden Hjo har tilldelats Europa Nostras hedersmedalj för 
bevarandet av trästaden. Och som ytterligare grädde på moset har Hjo som kommunslogan 
det svårslagna ”! Love Hjo!” Två mil söder om Hjo ligger 
Molbolets gård. Här träffar vi Simon och Jennie som driver 
Gate Bison. Trots att vi är i Västergötland ser det ut som en 
målning av vilda västern med ett prärieliknande landskap 
där en stor hjord bison betar sedan drygt 20 år. Idag finns 
det ca 150 bison på gården. Bisonoxarna som väger drygt 
ett ton är stora och mäktiga så man skall har respekt för 
dem. På en safari i hagarna får vi uppleva djuren på nära håll. Dessutom blir det tid för att 
botanisera i gårdsbutiken och köpa kaffe och glass i restaurangen innan vi fortsätter mot 
våra hemorter för att framåt kvällen åter vara hemma med många härliga upplevelser och 
fina minnen från två dagar runt Vättern 
 
Pris 3 200 kr I detta ingår resa i modern helturistbuss, logi i dubbelrum på fyrstjärnigt hotell, 
en frukost, en middag, två luncher, lokala guider, inträden enligt program samt 
reseledare/guide under resan.  Enkelrumstillägg 430 kr. 

Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din 
hem/villaförsäkring. 
 
Avresa: Vuxenskolan Växjö Blockvägen 8 06:10, Alvesta Folkets Hus 06:30, Ryssby 
bussgaraget 7:00, Ljungby Busstation 7:20  Upphämtningsplatser kommer att anpassas och 
kompletteras efter resenärernas lämpligaste påstigningsort. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Anmälan till Gunnar Andersson, tel  070-5683807 mail gunnar@ryssbybygdensbuss.se eller  

Lizzie Andersson, tel 070-3002983 mail andersson.lizzie@telia.com eller  

Roland Cronholm, Älghult tel  070-6364193 mail roland.cronholm@hotmail.com 

Anmäl snarast dock senast den 31 maj. ”Först till kvarn” gäller då antalet deltagare är begränsat till en 

buss. 


